
ПРОТОКОЛ №5 

позачергового засідання Молодіжної ради  

при Калуській міській раді 

  

м. Калуш                                                                        «04» липня 2023 року 

 

Загальна кількість членів Молодіжної ради: 35 осіб. 

Присутні: 19 осіб (реєстраційний лист у Додатку №1). 

Збори правомочні. 

 

Інші присутні: представники з управління у справах сім'ї, молоді, фізкультури 

і спорту Калуської міської ради Семенюк Ярослав та Бобяк Леся, регіональний 

консультант Асоціації міст України Крамчанінова Ірина, військовий медик 

Лимар Олександр. 

 

Порядок денний: 

1. Заслуховування звітів голів комітетів та експертних груп про здійснену 

роботу за період з 13.06.2023 до 04.07.2023. 

2. Про розгляд пропозицій учасників МР за результатами звіту щодо 

опитування молоді «Будь почутим» . 

3. Обговорення рішення КМР «Про Програму «Молодь Калуської міської 

територіальної громади» на 2023-2025 рр.». 

4. Про участь представників МР у експертних комісіях та сесіях КМР. 

5. Про організацію лекторію та «English-club» у Хабі-93 (ГО «Вільні калуські 

люди».  

6. Про проведенння спільного заходу ГО «Чисті серця» та розширення 

співпраці. 

7. Про затвердження концепції проєкту «Інтерв'ю з калушанином». 

8. Про омолодження пам'ятника Т.Г. Шевченку у м. Калуші. 

9. Про зміни у складі комітетів та експертних комісій. 

10. Різне. 

 

СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запитав у членів 

Молодіжної ради про їх пропозиції щодо змін у порядку денному. 

 

ВИСТУПИЛИ: заступник голови Молодіжної ради Лагойда Остап 

запропонував додати до питання «Про організацію лекторію та «English-club» 

у Хабі-93 (ГО «Вільні калуські люди»)» також організацію кіноклубу 

 

Голосували: 



«за» – 19; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1.Затвердити порядок денний позачергового засідання МР від 04.07.2023: 

1. Заслуховування звітів голів комітетів та експертних груп про здійснену 

роботу за період з 13.06.2023 до 04.07.2023. 

2. Про розгляд пропозицій учасників МР за результатами звіту щодо 

опитування молоді «Будь почутим». 

3. Обговорення рішення КМР «Про Програму «Молодь Калуської міської 

територіальної громади» на 2023-2025 рр.». 

4. Про участь представників МР у експертних комісіях та сесіях КМР. 

5. Про організацію лекторію, «English-club», кіноклубу у Хабі-93 (ГО «Вільні 

калуські люди».  

6. Про проведенння спільного заходу ГО «Чисті серця» та розширення 

співпраці. 

7. Про затвердження концепції проєкту «Інтерв'ю з калушанином». 

8. Про омолодження пам'ятника Т.Г. Шевченку у м. Калуші. 

9. Про зміни у складі комітетів та експертних комісій. 

10. Різне. 

 

По першому питанню: 

СЛУХАЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна, представник СММ-

комунікації Паламарчук Анастасія, представник Культурно-спортивної 

експертної групи Ковалевська Тетяна, голова Проєктної експертної групи 

Гуш Діана, голова Освітньої експертної групи Лагойда Остап доповіли про 

роботу у комітетах та групах. Голова Екологічної експертної групи Шеленко 

Святослав повідомив що нам відмовили в участі у проєкті «Еко-ера громад». 

Голова Інформаційного комітету Нагарнюк Олександра доповіла про роботу 

над аналітичною запискою щодо портрету молоді громади. Представниця 

Інформаційного комітету Окулова Анастасія виступила із презентацією 

(додаток №2) та зазначила про необхідність проведення додаткового 

опитування молоді. 

 

ВИСТУПИЛИ: заступник голови Молодіжної ради Лагойда Остап повідомив 

що комітет СММ-комунікації повинен бути більш активним у соціальних 

мережах. 

Нагарнюк Олександра звернула увагу на необхідність пошуку грантових 

проєктів та участі у них для фінансування власних заходів. 



Голосували: 

«за» – 19; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 0. 

 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Прийняти звіти голів комітетів та експертних груп про здійснену роботу за 

період з 13.06.2023 до 04.07.2023. 

2. Запустити опитування молоді з 06.07.2023. 

3. Відповідальними за опитування призначити Нагарнюк Олександру та 

Піскун Богдану. 

 

По другому питанню: 

СЛУХАЛИ: Ковалевська Тетяна розповіла про роботу з проєктними 

заявками від молоді. Вона зазначила, що ті, хто залишив певну ідею щодо 

проведення заходу або не має часу заповнити заявку і продумати усі деталі, 

або не розуміє як її заповнювати. Тому, вона пропонує провести захід із 

навчання проєктного менеджменту, який був би потрібним і для членів 

Молодіжної ради і для молоді міста, яка планує реалізовувати власні проєкти. 

 

ВИСТУПИЛИ: Нагарнюк Олександра повідомила, що такий захід можуть 

провести члени Молодіжної ради, які мають досвід складення документів на 

гранти, зокрема Проєктна експертна група. Або ж залучити інші громадські 

організації, які на цьому спеціалізуються. 

регіональний консультант Асоціації міст України Крамчанінова Ірина 

попросила дати їй слово.  

 

Проведено голосування членами ради за надання слова Крамчаніновій Ірині.  

 

Голосували: 

«за» – 18; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 1. 

 

Регіональний консультант Асоціації міст України Крамчанінова Ірина 

повідомила, що постійно отримує розсилку грантових конкурсів, а також 

звернула увагу на те, що у вільному доступі наявні різні джерела (відео, 

посібники, онлайн-курси) у яких фахівці розповідають про те, як брати участь 



у грантах. Вона зазначила, що може інформувати нас про різні грантові 

проєкти. 

 

Голосували: 

«за» – 18; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Скласти план заходу з навчання проєктного менеджменту до 25.07.2023 р.  

2. Відповідальними особами призначити Атаманчук Ольгу та Лагойду Остапа. 

 

По третьому питанню: 

СЛУХАЛИ: заступник голови Молодіжної ради Лагойда Остап повідомив, 

що Калуська міська рада прийняла рішення «Про Програму «Молодь 

Калуської міської територіальної громади» на 2023-2025 рр.» (далі – 

Програма), яким закріпила фінансування роботи Молодіжної ради та заходів, 

які проводяться для молоді на 3 роки.  

 

Проведено голосування членами ради за надання слова Семенюку Ярославу. 

 

Голосували: 

«за» – 19; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 0. 

 

ВИСТУПИЛИ: Головний спеціаліст з питань оздоровлення дітей, 

національно-патріотичного виховання та молодіжної політики управління у 

справах сім'ї, молоді, фізкультури і спорту Калуської міської ради Семенюк 

Ярослав виступив із презентацією (додаток №3) та розповів про вимоги 

Наказу Міністерства молоді та спорту України від 03.03.2016 №808 «Про 

затвердження порядку реалізації програм, проєктів та проведення заходів 

державної політики у молодіжній сфері та сфері національно-патріотичного 

виховання». 

Нагарнюк Олександра зазначила що є необхідність внести зміни до 

Програми із урахуванням проведеного опитування молоді «Будь почутим». 

 

Голосували: 

«за» – 19; 

«проти» – 0; 



«утримались» – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Організувати зустріч з бажаючими членами Молодіжної ради щодо 

внесення змін до рішення Калуської міської ради «Про Програму «Молодь 

Калуської міської територіальної громади» на 2023-2025 рр.» до 20.07.2023 р. 

2. Відповідальною особою призначити Лагойду Остапа. 

 

По четвертому питанню: 

СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег повідомив, що думка 

членів Молодіжної ради, яка представляє молодь громади, є важливою під час 

засідань та сесій міської влади. Він запропонував призначити осіб, які будуть 

брати участь у таких засіданнях. 

 

ВИСТУПИЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна запропонувала не 

визначати таких осіб, адже в силу різних причин вони можуть не мати 

можливості брати участь у всіх засіданнях. Вона зазначила, що найкраще було 

повідомляти членів Молодіжної ради про дату, час, місце засідань та порядок 

денний у телеграм-канал Молодіжної ради, а хто має можливість відвідати 

таке засідання – приходив би на нього. Відповідальними за таке інформування 

призначити голову та заступника Молодіжної ради, які постійно комунікують 

із міською радою та перші знають про засідання та сесії.  

 

Голосували: 

«за» – 19; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Призначити Кіндрацького Олега та Лагойду Остапа відповідальними за 

інформування членів Молодіжної ради про проведення засідань комітетів 

КМР. 

 

По п’ятому питанню: 

СЛУХАЛИ: заступник голови Молодіжної ради Лагойда Остап розповів про 

організацію спільних із Хаб-93 (ГО «Вільні калуські люди») заходів: лекторію, 

«English-club» та кіноклубу.  

 

Голосували: 

«за» – 18; 



«проти» – 0; 

«утримались» – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Прийняти звіт про організацію спільних із Хаб-93 (ГО «Вільні калуські 

люди») заходів: лекторію, «English-club» та кіноклубу. 

 

По шостому питанню: 

СЛУХАЛИ: Росоловська Марія розповіла про проведення благодійного 

фестивалю «Незламність» 08.07.2023 р. заді ПК «Мінерал», основні локації, 

програму та аукціон. 

 

ВИСТУПИЛИ: військовий медик Лимар Олександр зазначив, що допомога 

військовим є дуже важливою, а тому, окрім цього фестивалю, він планує 

долучитися до проведення інших благодійних заходів з метою збору коштів. 

Також він висловив бажання вступити до Молодіжної ради. 

секретар Молодіжної ради Гутник Аліна повідомила, що він може у будь-

який час подати документи на вступ до ради. У разі припинення будь-якою 

особою членства у Молодіжній раді, на найближчому засіданні буде 

проводитись голосування за кандидатів до складу Молодіжної ради між тими, 

хто подавав свої документи на Установчі збори та після них. На даний час 

склад ради заповнений.  

 

Голосували: 

«за» – 18; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Затвердити план спільного з ГО «Чисті серця Калуш» благодійного 

фестивалю «Незламність». 

 

По сьомому питанню: 

СЛУХАЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна розповіла про проєкт 

«Інтерв'ю» та презентувала демо-відеоролик. Вона зазначила, що такі короткі 

відеоролики (до 2 хв.) повинні бути інформаційного або розважального 

характеру. За допомогою опитувань ми можемо привернути увагу до певної 

проблеми, або виявити таку проблему, зацікавити молодь до участі у проєктах 

Молодіжної ради. Також запропонувала розміщувати їх раз у тиждень у 



соціальних мережах. Просила змінити відповідальних осіб з Сагана 

Констянтина та Піскун Богдани на неї. 

 

Голосували: 

«за» – 18; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Затвердити концепцію проєкту «Інтерв'ю». 

2. Змінити відповідальних за проєкт «Інтерв’ю» з Саган Констянтина та Піскун 

Богдани на Гутник Аліну. 

 

По восьмому питанню: 

СЛУХАЛИ: Шеленко Святослав запропонував омолодити пам'ятник 

Т.Г. Шевченку у м. Калуші та провести це у вигляді певного заходу із 

декламування віршів Кобзаря, музикою тощо. 

 

ВИСТУПИЛИ: Микитин Руслан висловив ідею запустити челендж та 

передати естафету із омолодження пам'ятників інших організаціям та 

установами, наприклад Калуській міській раді.  

 

Голосували: 

«за» – 18; 

«проти» – 0; 

«утримались» – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Затвердити проведення заходу з омолодження пам'ятника Т.Г. Шевченку у 

м. Калуші. 

2. Доручити розробку плану заходу з омолодження пам'ятника Т.Г. Шевченку 

Шеленко Святославу до 25.07.2023 р. 

 

По дев'ятому питанню: 

СЛУХАЛИ: голова Проєктної експертної групи Гуш Діана зазначила, що не 

має можливості повноцінно займатися грантовими заявками через брак часу 

та значну волонтерську роботу у її фонді. 

 

ВИСТУПИЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна запропонувала 

змінити голову на Росоловську Марію та залишити той склад групи який на  
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